Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF)
Secretaria de Educação a Distância (SEaD)

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP.: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE
Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br

http://portais.univasf.edu.br/sead/

1

 EDITAL Nº 01/2021/SEAD/UNIVASF – ALTERA O EDITAL Nº 43/2020.
Seleção de Tutor(a) para ATENDIMENTO ESPECIALIZADO em cursos de graduação no âmbito do

Sistema UAB/UNIVASF

A Secretária de Educação a Distância – em Exercício, da Universidade Federal do Vale do São
Francisco (Univasf), no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1 Prorrogar, até o dia 11 de janeiro de 2021, o prazo para inscrição na seleção de TUTOR(A) DE
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO, no âmbito do Sistema Universidade Aberta
do Brasil (UAB), com o intuito de atender a demandas das atividades dos seguintes cursos de
graduação:

a) Licenciatura em Letras-Libras
b) Licenciatura em Pedagogia

2 Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante nos itens 4.1, 5.5.1 e 7.1, do Edital nº

43/2020, conforme cronograma abaixo:

Etapa/Atividade Data ou período de
realização

Local

Publicação do Edital 02/12/2020
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
http://sead.univasf.edu.br/editais/

Período para impugnação do Edital Até 04/12/2020 Processoseletivo.sead@univasf.edu.br

Período de Inscrição
03/12/2020 a
11/01/2021

https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
(cadastrar usuário e senha)

Deferimento/indeferimento de inscrição Até 12/01/2021 https://sistemas.univasf.edu.br/ps/

Recurso contra indeferimento de inscrição Até 14/01/2021
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
(acesso com usuário e senha)

Análise das cartas de intenções e do currículo De 13 a 15/01/2021 -

Divulgação do Resultado parcial do Processo
Seletivo

Até 15/01/2021
http://sead.univasf.edu.br/editais/
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/

Interposição de recursos contra resultado Até 17/01/2021
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
(acesso com usuário e senha)

Julgamento de recursos Até 18/01/2021 https://sistemas.univasf.edu.br/ps/

Homologação do Resultado final Até 18/01/2021
http://sead.univasf.edu.br/editais/
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/

Início das atividades: Janeiro/2021
https://www.plataformaead.univasf.edu.
br/sead/login/?login=fail

Petrolina, 04 de janeiro de 2021.

LUZIA COELHO RODRIGUES
Secretária de Educação a Distância – Em Exercício

https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
http://sead.univasf.edu.br/editais/
mailto:Processoseletivo.sead@univasf.edu.br
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
http://sead.univasf.edu.br/editais/
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
http://sead.univasf.edu.br/editais/
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
https://www.plataformaead.univasf.edu.br/sead/login/?login=fail
https://www.plataformaead.univasf.edu.br/sead/login/?login=fail